REITORIA
Campus Dom Idílio José Soares

Av. Conselheiro Nébias, 300 – CEP 11015-002 - Vila Mathias - Santos – SP
Tel. (13) 3205 5555
www.unisantos.br

EDITAL Nº. 17/2026

Processo Seletivo para Contratação de Docente – Graduação
Centro de Ciências Exatas, Arquitetura e Engenharia

Área do Conhecimento: Ciência da Computação
Subárea: Bancos e Armazéns de Dados

INFORMES SOBRE PROVAS E ENTREVISTAS DO EDITAL 265/2025

O Reitor da UNIVERSIDADE CATÓLICA DE SANTOS, no uso de suas atribuições, torna público os

informes para o processo de seleção de contratação de 1 (um) docente para integrar o quadro de

docentes da Universidade.

Tema: “2 – Álgebra Relacional”

BANCA:

- Profª. Me. Claudia Maria Sodero Salles - Coordenadora dos cursos

- Prof. Me. João Alfredo Carvalho Rodrigues Gonçalves - Docente da UNISANTOS

- Prof. Me. Claudio Souza Nunes - Docente externo

Santos, 23 de janeiro de 2026.

Prof. Dr. Cleber Ferrão Corrêa

Reitor

NOME RG Dia prova e entrevista hora sala
Carlos Enrique Lopez Noriega RNM Vxxxxxx-F 28/01 – 4ª feira 11h 131

Luiz Carlos Rodrigues Tavares 2x.xxx.xxx-0 SSP/SP 28/01 – 4ª feira 14h 131

Rodrigo Alexandre Marcondes Diniz 5x.xxx.xxx-0 SSP/SP 28/01 – 4ª feira 15h30 131

http://www.unisantos.br/